• Tiquetes aéreos ida y vuelta, al lugar de la pasantía nacional o internacional. Por máximo 

$12.000.000. 

• Hasta $6.000.000 para trabajo de campo destinados a suplir gastos de hospedaje y alimentación 

exclusivamente. 

• El apoyo económico total por persona (tiquetes y trabajo de campo) no podrá ser mayor a 

$12.000.000 (doce millones de pesos). En dado caso el estudiante deberá escoger la situación más 

conveniente. 

En cada uno de los cortes se apoyarán hasta 6 estudiantes. 

El apoyo económico de los seleccionados queda supeditado a la disponibilidad de recursos asignados para